tum

tiū mediocritas obseruata non sauciet, ipse tamen luxus mōrum sit ægritudo. A

His fauorabiliter exceptis, Disarius, obsecutus es, inquit, Eustachi dialecti-
æ, ego medicinæ. Qui uolet eligere sequēda, usum consulat: & quid sit utilius
sanitati, experientia docebit.

Vīnum natura frigidum potius uideri q̄ calidum. Et cur raro foeminae, senes cito ine-
briantur.

Caput VI.

Dicit hæc Flauianus. Et alios quidem medicos idem dicētes semper
audiui, uīnum inter calida cēlendum. Sed & nunc Euſtachius cum
cauſas ebrietatis attigeret, prædicabat uini calorem. Mihi autem ſæ-
pe hoc mecum reputanti, uīſa eſt uini natura frigori propior q̄ calor. Et in me-
diū profero, quibus ad hoc extimādum trahor, ut uelutrum ſit de mea extima-
tione iudicium. Vīnum quantum mea fert opinio, ſicut natura frigidum eſt,
ita capax uel etiam appetens caloris ſit, cum calidis fuerit admotum. Nam &
ferrum cum tactu ſit frigidum, τυχόν χαλκόν σλαυτόν, ſi tamen ſolem pertulerit, cō-
caleſcit, & calor aduena natuum frigus expellit. Hoc utrum ita eſſe ratio per-
ſuadet requiramus. Vīnum quod aut potu interioribus conciliatur: aut fo
tu, ut ſuperficiem curet, adhibetur, cum infunditur cuti: quin frigidum ſit, nec
medici inficias eunt: Calidum tamen in interioribus prædicant, cum non tale
descendat, ſed admixtum calidis concaleſcat. Certe repondeat uolo, cur ſto-
macho in lassitudinem degeneranti, ad instaurandas conſtrictione uires offe-
rant ægredenti uīnum, niſi frigore ſuo lassata cogere, & colligeret diſſoluta-

Et cum laſſo(ut dixi) ſtomacho nil adhibeant calidū, nec creſcat ulterius laſſi-
tudo, a uini potu non prohibent, defectum in robur hac curatione mutantes.

Dabo aliud indicium accidentis uino q̄ ingeniti caloris. Nam ſi quis aco-
nitum neſciens hauererit, non nego hauftru eum meri plurimi ſolere curari. Infu-
ſum enim uiferibus trahit ad ſe calorem, & ueneno frigido quaſi calidum iam
repugnat. Si uero aconitum iſpum cum uino tritum potui datum ſit, haurien-
tem nulla curatio a morte defendit. Tunc enim uīnum natura frigidum admix-
tione ſui frigus auxit ueneni, nec in interioribus iam caleſcit, quia non liberū,
ſed admixtū alii, immo in aliud uerum deſcedit in uifcera. Sed & ſudoreni-
mo uel laſkato uētre deſeffis uīnū ingeriſſ, ut in utroq̄ morbo cōſtringat. In-
ſomnē medici frigidis oblinūt, modo papaueris ſucco, modo mādragora uel ſi
milibus, i q̄bus eſt & uīnū. Nā uino ſomnus reduci ſolet, qđ nō niſi ingētiſ fri-
goris teſtimoniū eſt. Deinde omnia calida uenerē prouocāt, & ſemen exci-
tāt, & generationi fauēt. Hausto autem mero plurimo, fiunt uiri ad coitum pi-
griores. Sed nec idoneum conceptioni ferunt, quia uini nimetas ut frigiſ, fa-
cet ſemen exile uel debile. Hoc uero uel maniſteſtissimam extimationis mea
habet assertionem, q̄ quæcunque nimium algentibus, eadē contingunt ebriis,
Fiunt enim tremuli, pallidi, graues, & ſaltu tumultuantis ſpiritus artus ſuos &
membra quatiuntur. Idem corporis torpor ambobus, eadē lingue titubatio.
Multis etiam morbus ille, quem παράνοσι, Græci uocāt, ſic nimio uino, ut mul-
to algore